Российская Федерация
Республика Хакасия
Аскизского района
Администрация
Балыксинского сельсовета

	Россия Федерациязы
Хакас Республика
Асхыс аймая
Палых  аал чőбıнiӊ
устағ-пастаа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2020  г	                                  с. Балыкса                                       № 17 -п

Об  организации работ по безаварийному
прохождению весенне-летнего половодья
в 2020  году

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.07.1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», в целях организации работы по безаварийному пропуску паводковых вод, для обеспечения сохранности жилищного фонда, объектов производственного, социального и коммунального хозяйства, железных и автомобильных дорог, гидротехнических сооружений, линий электроснабжения и связи, защиты животных в период весеннего половодья и паводка в 2020 году, руководствуясь статьями 10, 42 Устава муниципального образования Балыксинский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия от 11.01.2006 г., Администрация Балыксинского сельсовет Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

    1.Утвердить прилагаемый План основных противопаводковых  мероприятий на 2020 год.
     2.Считать утратившим силу постановление  главы Балыксинского сельсовета № 31-п от 21.03.2019 г. «Об организации работ по безаварийному прохождению весенне-летнего половодья в 2019 году».
     3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балыксинского сельсовета                                            В.Ф.Завалин

                                                                                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                                                                                           к  постановлению от  24.03  .20 г.
                                                                                                                                                                                           2020  № 17 -п
ПЛАН
Основных противопаводковых мероприятий на 2020 г.

	№№
пп
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Провести совещание с руководителями предприятий и организаций, учреждений на территории муниципального образования
	 март  2020 г.
	  В.Ф. Завалин глава Балыксинского
сельсовета

	2
	Подготовить  мероприятия по организации работ по безаварийному пропуску паводковых вод
	март 2020  г.
	В.Ф. Завалин Глава Балыксинского
сельсовета

	3
	Провести разъяснительную работу среди населения, проживающего в зоне подтопления
	 Март, апрель 2020
	В.Ф. Завалин Глава Балыксинского
сельсовета

	4.
	Просить руководитель предприятий и организаций в случае наводнения и подтопления (по согласованию) предоставить технику;
Балыксинское лесничество (Сигов С.О.) автомобиль УАЗ;
Чередниченко С.А..- автомобиль УРАЛ 375, Т-130;
Яшникова Л.А., директор МБОУ «Балыксинская СОШ» , школьный автобус;
Администрация Балыксинского сельсовета
Автомобиль «Нива», экскаватор,;
Вакулин А.С., заведующий Балыксинской участковой больницей, автомобиль УАЗ;
ООО «Стимул» Бугаев  А.Л., погрузчик, самосвал «МАЗ», ИП Карпов А.В., самосвал, ТТ-4; ООО «Артель старателей Хакасия» эксковатор, бульдозер,
(Тархов А.А) Перфилов И.А (эксковатор, бульдозер, погрузчик).
ООО «Промстрой» начальник участка Белкин Н.А.(эксковатор, бульдозер)
	на период паводка
	Руководители предприятий и учреждений всех форм собственности

	5
	Определить места для размещения эвакуируемых в случае подтопления  паводковыми  водами (Балыксинская средняя школа)  по согласованию. Довести до населения о  месте нахождения  временного пункта размещения
	апрель-май 2020
	Яшникова Л.А., директор Балыксинской средней школы
Администрация
Балыксинского
сельсовета

	6
	Провести разъяснительную работу среди учащихся школы по разъяснению правил поведения на случай наводнения
	апрель-май 2020
	Яшникова Л.А.,
Директор Балыксинской  средней школы

	7
	Организовать дежурство паводковой комиссии (по согласованию)
	апрель-май 2020
	В.Ф. Завалин , глава Балыксинского сельсовета

	8
	Заключить договора по поставке продуктов  питания в случае подтопления с предпринимателями Назаровой Н.Н.  Соколовой С.Н.
	до 20.04.2020г.
	Циплухина А.Н.., документовед

	9
	Создать резерв  ГСМ -3 т. дизтопливо
                        - 2 т. бензина
	на период паводка 2020г.
	Индивидуальный Предприниматель Иванов И.Ф.

	10
	Организовать своевременное информирование населения о состоянии водоёмов и соблюдении мер безопасности, используя местные средства массовой информации, а также выступления в коллективах, на собраниях и сходах граждан по месту жительства
	на период паводка
	В.Ф. Завалин , глава Балыксинского сельсовета

	11
	Обследование состояния ГТС на реках, водоёмах
	до 31.03.2020
	В.Ф. Завалин , глава Балыксинского сельсовета

	12
	Обеспечить наблюдения за водоёмами в период вскрытия рек и ледохода
	до  31.03.2020
	В.Ф. Завалин , глава Балыксинского сельсовета

	13
	Укрепить опоры  подвесного моста в д.Николаевка
	до 31.03.2020
	ООО «Артель старателей Хакасия»  начальник участка Тархов А.А.

	14
	Укрепить дамбу в д.Николаевка
	до 15.04.2020
	ООО «Артель старателей Хакасия»  начальник участка Тархов А.А.